проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении графика личного приема

граждан депутатами Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики» первого созыва на

2022 год

На основании стать 63 Регламента Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденного решением

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № 38, Совет депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:
1. Утвердить график личного приема граждан депутатами Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской

Республики» первого созыва на 2022 год (прилагается).

2. Организационно-информатизационному отделу Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»  организовать

предварительную запись и информирование населения Ярского района о месте и времени

приема граждан не менее чем за семь дней до начала мероприятия на официальном сайте

муниципального образования «Ярский район» и в социальных сетях.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Муниципального образования

«Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики»                                                    С.А. Щепин

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики»                                                    А.Ю. Старцев

Согласовано:

Начальник правового управления

  А.К. Семакина

пос. Яр

28 января 2022 года

№ ____

Утвержден решением Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный

округ Ярский район Удмуртской Республики»
от 28 января 2022 года № _____

ГРАФИК
личного приема граждан депутатами Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» первого созыва на 2022 год

№
п/п

Фамилия, имя, отчество депутата

Избирательный

округ или
территориальная

группа

Место приема
граждан, № телефона

Дни и часы приема
граждан

Примечание

1 Веретенникова Елена Анатольевна Ярский
одномандатный

избирательный округ
№1

УР, Ярский район,
п. Яр, ул. Советская,

д. 55, актовый зал
Администрации
района

(предварительная
запись по телефону
40817)

Ежемесячно, первый
вторник месяца с

12.00 до 13.00 часов

п. Яр: ул. Азина,
Веселкова, Весенняя,

Гагарина, им.
А.Катаева,  им.
М.Федотова, им.

Н.Перевощикова, ул.
К.Маркса, дома: 11-
17, 14-34,ул.

Кооперативная, дома:
1, 2, 2а, ул.

Лермонтова, Логовая,
Луговая, Мира,
Олимпийская, ул.

Октябрьская, дома:
25-49,ул. Песочная,

Радужная, Рябиновая,
Спортивная, Труда,
Ф.Васильева,

Цветочная, Чкалова

2 Мархулия Елена Витальевна Ярская
территориальная
группа

УР, Ярский район,
п.Яр, ул. Советская,
д. 46, первый этаж

(предварительная
запись по телефону

40817)

Ежемесячно, второй
понедельник месяца с
13.00 до 17.00 ч.

3 Данилов Дмитрий Валерьевич Советский
одномандатный

УР, Ярский район, п.
Яр, ул Школьная д. 4

«В» База

Ежеквартально
третий вторник

п. Яр: ул. 8 Марта,
Вершининой,

Западная, Калинина,

избирательный округ

№2

«ООО Ярское

Теплоснабжение»-
кабинет директора
(предварительная

запись по телефону
834157- 40817,

41354, 89914564730)

третьего месяца с

14.00 до 16.00 часов

Кирова, Колхозная,

Комсомольская, ул.
К.Маркса, дома: 3-9,
2-12, ул.

Кооперативная, дома:
3-43, 4-34,ул. Ленина,

Маяковского, Новая,
ул. Октябрьская,
дома: 11-23, 22-32,

ул. Пионерская, ул.
Пушкина, дома: 21-

23, 20-28,ул.
Советская, дома: 61-
91, 40-104, 104а,ул.

Удмуртская,
Школьная,

Юбилейная

4 Веретенников Николай Анатольевич Общая часть списка
партия

«Справедливая
Россия – Патриоты -
За правду»

УР, Ярский район, п.
Яр, ул. Советская, д.

55, актовый зал
Администрации
района

(предварительная
запись по телефону

40817)

Ежемесячно, первый
вторник месяца с

12.00 до 13.00 часов

5 Чижмин Алексей Николаевич Горьковский
одномандатный

избирательный округ
№3

УР, Ярский район, п.
Яр, ул. Горького, д.

47, здание НГЧ
(предварительная
запись по телефону

40817)

Ежеквартально
вторая пятница

второго месяца с
16.00 до 17.00 ч.

п. Яр: ул. Вокзальная,
Горького,

Железнодорожная,
Заводская,
Пролетарская,

Свободы, Сенная, ул.
Чапаева, дома: 19-31,
22-44, ул. Чепецкая,

пер. Яр-пост

6 Болтачева Татьяна Дмитриевна Больничный
одномандатный

избирательный округ
№4

УР, Ярский район,
п. Яр, ул. Советская,

д. 31а, Ярская
больница, кабинет 25

Ежемесячно, второй
вторник месяца с

10.00 до 12.00 часов

п. Яр: ул.
Больничная,

Ворошилова, пер.
Восточный, ул.

Жуйкова, Лесная,
Майская,
Молодежная,

Некрасова, Полевая,
ул. Пушкина, дома: 1-

19, 2-18, ул. Садовая,

7 Салтыкова Ирина Олеговна Общая часть списка

Коммунистической
партии РФ

УР, Ярский район, п.

Яр, ул. Садовая, д.
10а, магазин «Шанс»

Ежемесячно,

последняя суббота
месяца с 8.00 до 15.00
часов

Строителей, ул.

Советская, дома: 1-
45, 2-30, ул. Чапаева,
дома: 1-17, 2-20, ул.

Чернышевского,
Чехова, Энергетиков,

Южная

8 Читаев Шамад Вахидович Дизьминский
одномандатный

избирательный округ
№5

УР, Ярский район,
с. Дизьмино,

ул. Школьная, д. 26,
здание Дизьминского
территориального

отдела
(предварительная

запись по телефону
40817, 91167)

Ежемесячно
четвертый четверг

месяца с 14.00 до
15.00 часов

село Дизьмино, Дома
1129 км, 1130 км

9 Кириллов Кирилл Владимирович Дизьминская
территориальная

группа

УР, Ярский район,
с. Дизьмино,

ул. Лесная
производственная

база
(предварительная
запись по телефону

40817)

Ежемесячно второй
четверг месяца с

14.00 до 16.00 часов

10 Барышникова Ольга Анатольевна Южный
одномандатный

избирательный округ
№6

УР, Ярский район,
с. Дизьмино, ул.

Школьная, д. 26
(предварительная
запись по телефону

40817, 91167)

Ежемесячно, первый
вторник месяца с

14.00 до 16.00 часов

д. Бердыши,
Васепиево, Ворца,

Дусыково, Зянкино,
Логошур, Меметово,
Нижняя Чура,

Байдалино, Дзякино,
Мосеево, Азьманово,

Никольское, Удино,
Чарланово,
Шестоперово

11 Дюкин Рафаил Минмуллаевич Общая часть списка
Коммунистической

партии РФ

д. Ворца, ул.
Чапаевская, здание

школы
(предварительная
запись по телефону

48017, 91425)

Ежеквартально,
вторая пятница

третьего месяца с
10.00 до 12.00 часов

12 Попова Татьяна Васильевна Западный

одномандатный
избирательный округ
№7

УР, Ярский район, д.

Бачумово, здание
Бачумовского
территориального

отдела
(предварительная

запись по телефону
40817, 90315)

Ежеквартально,

второй вторник
второго месяца
квартала с 13.00 до

15.00 часов

д. Тарасово,

Шобоково, Юберки,
Юдчино, Ярский
льнозавод, Бачумово,

Володино, Дома 1109
км, 1113 км, 1116 км,

1120 км, д. Лумпа,
Нижняя Сада, д.
Зюино, Удмурт-Сада,

Тымпал, Черкадцы,
Юр, с. Сада, Новый

Путь

13 Кочеткова Ольга Юрьевна Западная

территориальная
группа

УР, Ярский район,

д. Бачумово, здание
Бачумовского
территориального

отдела
(предварительная

запись по телефону
40817, 90315)

Ежеквартально,

третья среда второго
месяца квартала с
10.00 до 12.00 часов

14 Данилова Тамара Николаевна Центральный
одномандатный

избирательный округ
№8

УР, Ярский район, с.
Укан, ул. Школьная,

д. 20, Уканский ФАП
(предварительная

запись по телефону
40817)

Ежемесячно вторая
среда месяца

д. Бармашур, Дома
1124 км, д. Кычино,

д. Яр, п. Яр: ул.
Советская дом 106, с.

Укан, д. Нижний
Укан, д. Тупалуд

15 Петухова Светлана Федоровна Общая часть списка
Всероссийской

политической партии
«Единая Россия»

УР, Ярский район, п.
Яр, ул. Советская, д.

55, здание
Администрации

района
(предварительная
запись по телефону

40817, 89124460003)

Ежеквартально,
вторая среда третьего

месяца с 10.00 до
12.00 ч.

16 Богач Сергей Васильевич Восточный

одномандатный
избирательный округ
№9

УР, Ярский район,

с. Пудем, ул.
Гагарина, д. 1

УР, Ярский район,

Ежемесячно, первый

понедельник месяца с
10.00 до 12.00 ч.

с 13.00 до 14.00 ч.

д. Баяран, Казаково,

Тум, Озерки,
Чабырово, Лековай,
Малое Малагово,

Цыпья, разъезд

д. Тум, здание

Администрации

УР, Ярский район,

д. Озерки,
библиотека

(предварительная
запись по телефону
40817)

с 15.00 да 16.00 ч.

Пудемский, с. Пудем:

пер. Восточный,
Заводской, ул.
Гагарина, Горького,

Заречная, ул.
Калинина, дома: 23-

81, 12-46, ул. Кирова,
дома: 21-57, 22-82,
ул. К.Маркса, дома:

23-71, 22-64, ул.
Крупской,

Куйбышева,
Октябрьская,
Свердлова,

Совхозная,
Урицкого,

Халтурина, ул.
Энгельса, дома: 1-17,
2-20

17 Шаньшеров Алексей Михайлович Общая часть списка
ЛДПР

УР, Ярский район,
д. Озерки, здание
сельского ДК

(предварительная
запись по телефону

40817).

УР, Ярский район,

с. Пудем, ул.
Гагарина, д. 1

(предварительная
запись по телефону
40817).

Ежеквартально,
второй месяц
квартала с 14.00 до

17.00 ч.

Ежеквартально,

третий месяц
квартала с 14.00 до

17.00 ч.

18 Щепин Сергей Александрович Северный

одномандатный
избирательный округ

№10

УР, Ярский район,

п. Яр, ул. Советская,
д.55, кабинет

Председателя
Ярского районного
Совета депутатов

еженедельно четверг,

13.00-17.00,
(предварительная

запись по телефону
834157-41223,
40817,41354)

с. Елово, д.

Костромка,
Сосновка, Усть-

Лекма, Бозино,
Кузьмино, Луза, поч.
Орловский, с. Пудем:

пер. Азинский, ул.
Болотникова, пер.

Западный, ул.
Калинина, дома: 1-21,
2-10, ул. Кирова,

дома: 1-19, 2-20, ул.
К.Маркса, дома: 1-19,

УР, Ярский район, д.

Бозино, Кузьмино,
Луза

(предварительная
запись по телефону
834157-41223, 40817,

41354, 91734,90456)

ежемесячно, второй

понедельник 13.30-
17.00

УР, Ярский район, с.

Пудем, ул. Гагарина,
д.1 (предварительная
запись по телефону

834157-41223, 40817,
41354, 91734)

ежемесячно, второй

вторник 13.30-17.00

2-20,ул. Ленина, пер.

Лесной, ул. Луговая,
ул. Мира, ул.
Набережная, пер.

Пушкинский, ул.
Солнечная, ул.

Энгельса, дома: 19-
43, 24-54

УР, Ярский район, с.

Елово, ул. Школьная,
д.13, д. Усть-Лекма,

д. Костромка, д.
Сосновка
(предварительная

запись по телефону
834157-41223, 40817,

41354, 91734,90456)

ежемесячно, вторая

среда 13.30-17.00

19 Камбаров Сухроб Мерабоншоевич Северный
территориальная
группа

УР, Ярский район, д.
Бозино, Кузьмино,
Луза

(предварительная
запись по телефону

834157-41223, 40817,
41354, 91734, 90456)

ежеквартально,
второй понедельник
второго месяца

квартала 14.00-17.00

УР, Ярский район, с.
Пудем, ул. Гагарина,

д.1 (предварительная
запись по телефону

834157-41223, 40817,
41354, 91734)

ежеквартально,
второй вторник

второго месяца
квартала 13.30-17.00

УР, Ярский район, с.
Елово, ул. Школьная,

д.13, д. Усть-Лекма,
д. Костромка, д.

Сосновка
(предварительная
запись по телефону

ежеквартально,
вторая среда второго

месяца квартала
14.00-17.00

834157-41223, 40817,

41354, 91734,90456)

	MO_1s_Pr7s_10
	10_прилож_График приема граждан